
- 1 - 
 

 ZPRAVODAJ 

2023 
 

OBEC HRAZANY 
 

Vážení spoluobčané! 

 

       Blíží se závěr roku 2023 a my bychom Vás rádi seznámili s aktuálními 

událostmi,  které v naší obci proběhly během roku, dále bychom Vás rádi 

seznámili s aktivitami místních spolků, sdružení a v neposlední řadě 

připomněli ve společenské kronice i životní výročí našich spoluobčanů. 

 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 

 
Zastupitelstvo obce se pravidelně scházelo v zákonem předepsaných 

intervalech. Rozpočet obce na rok 2023 se schválil 14. 12. 2022 jako 

schodkový o těchto hlavních parametrech: 

- příjmy: 5 486 000,- Kč 

- výdaje: 9 956 500,- Kč 

- financování: 4 470 500,- Kč 
 

Z vývoje plnění rozpočtu na jednotlivých položkách a schválených 

rozpočtových opatřeních předpokládáme, že hospodaření obce skončí 

přebytkem ve výši zhruba 800 000 Kč. Tomu nasvědčuje i skutečnost 

v závěru roku 2023:  

- příjmy: 5 900 000 Kč 

- výdaje: 5 100 000 Kč 

 

   Dílčí kontrola za část roku 2023 byla i letos realizována pracovníky 

ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje. Výrok auditorů 

byl i letos pro nás velmi příznivý a v hospodaření obce nebyly nalezeny 

žádné chyby a nedostatky. 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.stribrnevanocnidny.cz/2014/cz/intercept.asp?arch=13&r=2012&ei=QYeBVPLiD4i3OJ-7gKgO&bvm=bv.81177339,d.bGQ&psig=AFQjCNG1XYdHTXllG0_pLAdh7-2cYoBSqQ&ust=1417861274572436


- 2 - 
 

V letošním roce jsme získali tyto dotace: 

 Výkon státní správy 

 příspěvek ve výši: 74 900 Kč 

 

 Volba prezidenta republiky 

 získaná dotace ve výši: 37 000 Kč 

 

 My v tom Jihočechy nenecháme II. 

 získaná dotace ve výši  12 145 Kč 

 

 

Většími akcemi, které jsme provedli ve vlastní režii, byly: 

 

 Hrazánky školící místnost  

- kuchyňská linka  

 celkové náklady: 42 500 Kč 

 provádějící firma: Ladislav Dvořák, Hrazánky 

- oprava schodiště a WC 

 celkové náklady:  78 606 Kč 

 provádějící firma: Josef  Panec, Hrazánky 5 

 

 Úprava skládky 

 celkové náklady: 138 681,83 Kč 

 provádějící firma: KK Crushing s.r.o. 

 

 Průzkumný vrt Hasičská zbrojnice Dobrošov 

 celkové náklady: 102 000 Kč 

   provádějící firma: ARTEMIA s.r.o., Polná  

  

 Kulturní dům v Hrazánkách  

- renovace parket  

  celkové náklady: 151 274 Kč 

  provádějící firma: Faliko s.r.o., Tábor 

- žaluzie 

    celkové náklady: 24 040,76 Kč 

    provádějící firma: Jan Němeček, Milevsko 

 



- 3 - 
 

  Oprava hasičské zbrojnice v Hrazanech 

- fasáda a vrata 

      celkové náklady: 461 400,86 Kč 

      provádějící firma: Ing. Lukáš Vlna, Zahrádka 

- úprava vjezdu 

   celkové náklady: 124 900 Kč 

 provádějící firma: Petr Šindelář, Vepice 22 

 

 Vjezd na místní komunikaci Hrazany 

 celkové náklady: 105 945,91 Kč 

 provádějící firma: STRABAG a.s, Praha 

       finanční dar: od Doc. Ing. Davida Říhy, MBA, Ph.D.  

              - dohodnutý podíl na celkových nákladech 25 730,- Kč 

   

 Klisinec – rekonstrukce budovy č. p. 28  

 celkové náklady: 507 483 Kč 

 provádějící firma: Polata s.r.o.; Petrovická 440 Milevsko 

                               Jan Jedlička; Hrejkovice 106 

    Pavel Reindl; Přeborov 66 

     Vladimír Hejna; Chyšky 79 

 

 Oprava obecních cest  

 celkové náklady: 394 339 Kč 

 provádějící firma: Jaroslav Pilík, Pechova Lhota 22 

  

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

     Celkové náklady na likvidaci odpadů se v letošním roce budou 

pravděpodobně pohybovat okolo 480 000 Kč. Z toho na likvidaci 

komunálního odpadu (popelnice) připadne asi  265 000 Kč.  

     Zastupitelstvo obce přijalo na svém zasedání 22. 11. 2023 novou Obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. Sazba poplatku se v příštím roce zvýší na 720 Kč  

za poplatníka, kterým je fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu, 

nebo vlastník nemovité věci - stavby pro rodinnou rekreaci. Osvobozeny  

od poplatku jsou pouze děti do 6 let. 



- 4 - 
 

     Celkem se v roce 2023 vybralo od občanů 174 000 Kč. 

     Sběr bio odpadu provádíme ve vlastní režii do hnědých popelnic, jejichž 

obsah je po naplnění svážen na kompostárnu pana Františka Pešičky  

do Hrazan, se kterým má obec uzavřenou smlouvu. 

     Sběr kovů do nádob černé barvy určené pro ukládání menších kovových 

odpadů, sběr velkoobjemového kovového odpadu je nadále organizován 

jednotlivými hasičskými sbory, o kterém jsou občané informováni  

na vývěskách v jednotlivých částech obce nebo formou SMS zprávy.  

     Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu realizujeme 2x ročně. 

Likvidaci jedlých tuků a olejů máme také smluvně zajištěnou s firmou 

Rumpold-P s.r.o.  Do označených plastových nádob (červené barvy) je tedy 

možné ukládat oleje a tuky, a to pouze v uzavřených plastových lahvích.  

 

Důležitá pravidla: 

 nádoby na komunální odpad (popelnice) se musí i nadále označovat 

známkou 

 na nádoby o obsahu 200 l je nutné dávat dvě známky 

 známky se vyzvedávají v kanceláři obecního úřadu zdarma 

 popelnice určené k vývozu se dávají pouze plné na sběrná místa 

 důsledné třídění odpadů je měřítkem úrovně ekologického myšlení 

občanů 

 v okolí nádob na tříděný odpad udržovat pořádek a vkládat odpad 

pouze do sběrných nádob  

 

 

 

 

 

Skládka inertního materiálu 

     Ukládání inertního odpadu na skládku bylo zastaveno, nově je zde možno 

ukládat dřevní hmotu (kmeny do průměru 25 cm dále větve, křoviny).  

Na odpad jiného druhu je možné objednat si kontejner od firmy  

Rumpold-P s.r.o. - viz odkaz  http://www.rumpold-p.cz/odpad/sluzby. 

 

 

http://www.rumpold-p.cz/odpad/sluzby


- 5 - 
 

INFORMACE OÚ 
 

Upozorňujeme na: 

 zákaz vypalování trávy, mezí a spalování odpadů 

 povinnost nahlásit případné pálení na otevřeném prostranství, 

adresa na hasiče – webové stránky HZS Jihočeského kraje, na liště 

služby pro veřejnost – aplikace služby pro veřejnost – nahlásit 

pálení klestu 

 od roku 2011 povinnost vlastníka provést každoročně kontrolu 

spalinových cest, komínových těles obytných i nebytových objektů 

oprávněnou osobou 

 možnost zapůjčení soupravy na čištění komínů 

 možnost zapůjčení ponorného kalového čerpadla 

 možnost zapůjčení výsuvného žebříku 

 možnost využití služby CzechPOINTU 

 obchodní rejstřík 

 živnostenský rejstřík 

 rejstřík trestů 

 katastr nemovitostí 

 výpis z bodového hodnocení řidiče 

 

 

 Úřední hodiny 

 

PONDĚLÍ 8.00 - 12.00 hod.  Telefon na OÚ:   382 594 224 

ÚTERÝ 8.00 - 12.00 hod. 
Telefon starosta:  737 232 751 

    místostarosta: 725 057 288 

STŘEDA 
16.00 - 18.00 hod. 

přítomnost starosty  

a místostarosty 

  internetové stránky: 

www.obechrazany.cz 

IDDS: rsybsx7 

ČTVRTEK 8.00 - 12.00 hod. E-mailová adresa: 

PÁTEK 8.00 - 12.00 hod. info@obechrazany.cz 

 

IČO:           00249670 

Bankovní spojení:  0103948064/0300 

http://www.obechrazany.cz/
mailto:obec.hrazany@guick.cz
http://www.machyl.com/images/Telefon114.gif


- 6 - 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
       

1) narodili se:  Viktorie Pešičková 19.   4. 2023 

    Aneta Vlková  10.   8. 2023  

    Viktor Žíla     7.   9. 2023  

    Alexandr Šíma  28.   9. 2023 

 

2) uzavřeli sňatek:  Kristýna Hanušová a Vojtěch Pešička 

 

3)  v tomto roce již oslavili a oslaví životní jubilea tito občané:   

 50 let          Josef Kortan 

 Jiří Kubíček 

 Jan Kovanda 

 Radka Čapková 

 Libor Vošahlík 

 Stanislav Lípa 

 Josef Kubíček 

 Miroslav Dvořák  

 60 let   Drahomíra Mošanská 

   Jitka Drozdová   

 65 let  Dalibor Šíma 

   Josef Pánek 

                     Josef Ledinský  

   Pavel Drozd  

 70 let  Alois Pánek  

 75 let  Stanislav Šimeček 

   Hana Pešičková 

   Marta Kašparová 

 80 let   Josef Kašpar    

 85 let  Jiří Kašpar 

   Anna Kofroňová 

   Anna Drozdová 

   Josef Šetina 

 

4) Zlatou svatbu (50 let společného života) oslavili Marie a Jiří Hurtíkovi    

    z Klisince. 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiK5onrkd_QAhWGWhQKHdLLAW0QjRwIBw&url=http://www.kvetiny-online-cr.cz/gratulace/&psig=AFQjCNFrI9z0sowqxdMFvaEElQ0GeCwYNA&ust=1481098967241425


- 7 - 
 

5) zemřeli: 

     František Kubíček (1929) 

                      Jiří Kašpar (1950) 

     Jan Anděl (1940) 

      Josef Kotalík (1953) 

       Štěpán Bolek (1936) 

       Václav Sismilich (1934) 

 

 Dne 26. 11. 2023 se v sále Kulturního domu v Hrazánkách uskutečnilo 

slavnostní vítání občánků. 

 

Přivítáni byli tito občánci:  

         

 Viktorie Pešičková 

Aneta Vlková 

Viktor Žíla 

Alexandr Šíma 

 

          

       Od Obce Hrazany obdrželi alba a vklad na účet 

u Poštovní spořitelny ve výši 5.000 Kč a maminky malou květinovou 

pozornost. 

 

 

KULTURA 

 

 Společenské akce v Kulturním domě Hrazánky v roce 2024: 

13.  1. 2024 Ples – SDH Hrazánky 

  3.  2. 2024 Ples – SDH Dobrošov 

17.  2. 2024 Ples – SDH Hrazany 

  2.  3. 2024     Dětský karneval + Maškarní ples – TJ Sokol Hrazánky    

31.  3. 2024 Velikonoční zábava – SDH Klisinec  

  3.  8. 2024 Hrazánecké dunění, prázdninové půlení 

 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiCooayqLDJAhWCRhQKHQ3WBGMQjRwIBw&url=http://www.imagui.com/a/tiernas-de-bebes-animadas-TyEa7e7g8&bvm=bv.108194040,d.d24&psig=AFQjCNFbbcz43z3WC3oZm4KJcKMA4br8lw&ust=1448703643493991


- 8 - 
 

Obecní knihovna 

V obecní knihovně je možno zapůjčit si mimo 

knih a časopisů, které jsou majetkem obce,  

i publikace, které pravidelně půjčuje Městská 

knihovna Milevsko. 

 

Návštěvní hodiny nově: pátek 16:00 – 17:00 hod.

     

 

 

EVIDENCE OBYVATEL 
 

 K 1. 12. 2023 v obci Hrazany žije 288 obyvatel. Z toho je dospělých 

žen 39,9% a mužů 39,6%. Průměrný věk obyvatel je 42,1 let.  

V následujícím grafu zobrazujeme aktuální složení obyvatel obce Hrazany 

podle věku. 

K trvalému pobytu se do naší obce přihlásily 2 osoby a 3 osoby se odhlásily. 

 

 

 

24,30%

55,20%

4,90%

11,80%

3,80%

dospělí nad 60 let dospělí do 60 let děti 15-18 let děti 3-15 let děti do 3 let



- 9 - 
 

TJ SOKOL HRAZÁNKY 

 
     Hned prvního ledna už 

 byli hrazánečtí fotbalisté 

v tělocvičně v Milevsku a ladili 

formu a fyzičku na začátek 

sezóny. Scházeli se každou 

neděli, ale v nižším počtu než 

bylo zvykem a než by si trenér 

představoval. 

     Zimní soustředění proběhlo 

v areálu hrazáneckého hřiště,  

o stravu se starala Alena Mošanská ve svém pohostinství. 

     V březnu uspořádali dětský karneval a maškarní ples. Po delší odmlce, 

kdy to nedovolilo protikovidové opatření, si mohly děti zaskotačit při tanci 

a soutěžích. Předvést se v nápaditých maskách využilo i mnoho dospělých 

na večerním veselí. 

     Jarní částí fotbalového ročníku prošli Hrazánečtí s průměrnými výsledky 

a v konečné tabulce skončili na solidním 8. místě se ziskem 14 bodů. 

Úspěchem bylo vítězství v soutěži slušnosti, udělené mužstvu s nejnižším 

počtem žlutých a červených karet v celé okresní soutěži. 

    Přesná polovina velkých prázdnin patřila sportovnímu víkendu.  

V sobotu se namísto fotbalového turnaje odehrál zápas žáků-starších 

přípravek s Kovářovem a zápas "A" mužstva s Petrovicemi. V neděli proběhl 

vydařený dětský sportovní den, hlavně díky bohaté účasti nadšených dětí  

a hezkému počasí, kdy se mraky honily všude okolo, na hřišti však  

ani nekáplo. 

Fotbalový podzim se výsledkově 

hrubě nevydařil, na čemž  

se výrazně podepsala hlavně 

dlouhodobá zranění několika 

klíčových opor. Po vůdčích rolích 

pomalu sahají někteří z mladších 

hráčů, kteří dozrávají vedle 

zkušenějších spoluhráčů. 

V průběžném pořadí (k 15.10. 2023)  

patří našim 11. místo se ziskem     

 pouhých 5 bodů.  

Hlavně střelcům výrazně zvlhnul prach a na každý gól se nadřou.                                               



- 10 - 
 

      Na vzestupu jsou naši žáci, kdy už tréninky nejsou pouhé hraní  

a zkoušení pohybových dovedností, ale plnohodnotná tréninková jednotka  

s technickými a taktickými prvky, jako je držení svých pozic na hřišti, 

správné založení útočné akce, činnost obrany a brankáře. Velký dík patří 

rodičům, kteří dopravují každý pátek své děti ve vysokém počtu. Starší 

přípravky už také odehrály tři přátelské zápasy s okolními družstvy  

a k vidění je jisté postupné zlepšení. Snahou je dovybavit materiál jako jsou 

dětské míče, brankářské rukavice, připravuje se dodání žákovských branek, 

zápasových a tréninkových dresů. 

    Staří páni letos odehráli pouze turnaj v Božeticích, kde skončili  

na 4. místě. 
 

 

 info o klubu na: www.tjhrazanky.webnode.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodal: Luboš Mošanský a Miroslav Dvořák 

 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA HASIČSKÝCH SBORŮ 

 

Dobrošov  

     I v letos Vás seznámíme s výsledky SDH Dobrošov  i jednotlivců 

v hasičských  soutěžích. 

 

 

Soutěž „O putovní pohár hasičů okresu Písek“ – SDH Dobrošov ženy 

Datum Místo Typ terčů Pořadí Čas (s) 

22.04. Kestřany Nástřikové 1. 31:20 

13.05. Slabčice Nástřikové 5. 36:47 

15.07. Zbelítov Nástřikové 4. 37:57 

22.07. Smrkovice Nástřikové 2. 30:09 

12.08. Skály Nástřikové 2. 34:72 

09.09. Mirotice Sklopné 4. 28:39 

23.09. Milenovice Sklopné 5. 25:82 

Celkově se ženy umístily na 2. místě s 23 body 

        

 

 

http://www.tjhrazanky.webnode.cz/


- 11 - 
 

Ostatní soutěže, kterých se ženy v roce 2023 zúčastnily 

Datum Místo Typ soutěže Pořadí Čas (s) 

13.05. Hněvanice Okrsková soutěž 1. 26:69 

13.06. Písek Okresní soutěž 2. Součet časů  

a disciplín 

10.06. Březí Výročí sboru 1. 55:60 

24.06. Dobrošov Dobrošovské zatloukání 1. 120:32 

08.07. Milenovice Memoriál V. Šupitara - noční 6. 45:58 

29.07. Protivín O pohár Pivovaru Protivín 3. 42:63 

26.08. Lipanovice Netradiční soutěž do kopce 2. 30:13 

26.08. Mokřice Noční soutěž 5. 32:01 

                             

          

       Soutěže jednotlivců - ženy 

Datum Místo Jméno Pořadí Čas (min) 
 

07.10. 
 

TFA Klisinec 
Martina Vošahlíková 3. 5:36 

Barbora Lusková 5. 6:11 
 

 

 

28.10. 

 

 

Chlum u Hradce Králové 

Schody pro Klárku  

a Radima 

Petra Ottová 1. 0:45 

Barbora Lusková 5. 1:01 

Nela Dvořáková 6. 1:01 

Martina Vošahlíková 7. 1:04 

 

 

Soutěž „O putovní pohár hasičů okresu Písek 2023“ SDH Dobrošov muži 

Datum Místo Tým Pořadí Čas (s) 
 

22.04. 
 

1. pohárová soutěž Kestřany 
A-tým 4. 35:71 

B-tým 5. 36:83 

13.05. 2. pohárová soutěž Slabčice A-tým 1. 31:19 
 

15.07. 
 

3. pohárová soutěž Zbelítov 
A-tým 6. 37:84 

B-tým 9. 51:85 

22.07. 4. pohárová soutěž Smrkovice A-tým 2. 29:23 
 

12.08. 
 

5. pohárová soutěž Skály 
A-tým 3. 31:24 

B-tým 4. 32:70 
 

09.09. 
 

6. pohárová soutěž Mirotice 
A-tým 1. 25:12 

B-tým 2. 28:98 

23.09. 7. pohárová soutěž Milenovice A-tým 1. 24:89 

  B-tým 2. 25:06 

A tým se umístil celkově na 1. místě 

 



- 12 - 
 

Ostatní soutěže za rok 2023 SDH Dobrošov muži 

Datum Místo Tým Pořadí Čas (s) 

13.05. Okrsková soutěž Hněvanice A-tým 1. 23:59 

03.06. Okresní soutěž Písek A-tým 2. 
 

Součet časů a disciplín 

10.06. Výročí sboru Březí A-tým 2. 26:00 
 

24.05 
 

Dobrošovské zatloukání 
A-tým 6. 100:10 

B-tým 3. 88:29 

08.07. Noční soutěž Milenovice A-tým 6. 21:60 
 

29.07. 
 

O pohár pivovaru Protivín 
A-tým 9. 42:89 

B-tým 4. 23:76 

26.08. Netradiční soutěž do kopce 

Lipanovice 

 

A-tým 
 

1. 
 

21:99 

 

26.08. 
 

Noční soutěž Mokřice 
A-tým 5. 19:64 

B-tým 6. 21:14 

                          

 
 

Soutěže jednotlivců - muži 

Soutěž Jméno Pořadí Čas (min) 

 

TFA Písek 

Petr Vencl 8. 5,72 

Michal Čapek 18. 6,63 

Vojtěch Tatýrek 20. 7,28 

 

 

TFA Klisinec 

Michal Čapek 2. 4:30 

Miroslav Dvořák ml. 3. 4:40 

Šimon J. Bursík 6. 5:19 

Vojtěch Tatýrek 7. 5:21 

Ondřej Vošahlík 9. 5:40 

Tomáš Jůza 10. 5:48 
 

 
--------------------------------------------------------------------- 

 

Podklady dodal Luboš Čapek 



- 13 - 
 

MLADÍ HASIČI DOBROŠOV  

 
 

     V roce 2023 měl SDH 

Dobrošov 32 aktivních dětí 

 a 5 dorostenců. Tento rok byl 

především ve znamení velké 

dřiny. Tréninky probíhaly 

 i čtyřikrát týdně, ale díky 

tomu jsme zaznamenali také 

spoustu úspěchů. Kromě 

obvyklých aktivit (charitativní 

sbírky, trhy, kulturní vystoupení, účast na soutěžích, zkoušky 

odborností, vícedenní výlet,…) jsme poprvé realizovali soutěž TFA 

pro malé i velké a zúčastnili jsme se MČR v šedesátkách. A rozjeli 

jsme web mladých hasičů (mh-dobrosov.cz), kde můžete sledovat naši 

činnost. 

V pohárových soutěžích obsadili mladší celkové 3. (z 19 týmů), starší 

2. (z 12) a smíšení 3. místo (z 12). Okresní kolo Plamene naši mladší 

i starší vyhráli. Starší zažili zlatý hattrick a opět postoupili do 

krajského kola, kde skončili na pěkném 4. místě. V šedesátkách  

se nám také velmi dařilo. Petra Ottová, Jakub Jůza, Daniel Pánek 

a Dominik Schmeller postoupili na Mistrovství České republiky 

v šedesátkách, které se konalo 23. 9. v Praze. Další dva chlapci 

(Antonín Vošahlík a Lukáš Jůza) se stali prvními náhradníky. Odsud 

jsme si přivezli spoustu zážitků a zkušeností. V každé kategorii běželo 

120 dětí a nejlépe se dařilo J. Jůzovi, který v mladších chlapcích 

obsadil 44. místo. 

     V Brdsko-vltavských šedesátkách se ale také velmi dařilo… 

V první patnáctce, která byla slavnostně vyhlášena a oceněna 

v listopadu v Březnici, se umístilo hned 6 našich dětí. Nejlépe nás 

reprezentovali A. Pytáková (přípravka dívky - 11. z 44), M. Šimeček 

(přípravka chlapci - 6. z 57), J. Jůza (mladší chlapci – 2. z 73), 

 D. Pánek (mladší chlapci – 4. z 73), D. Schmeller (mladší chlapci – 

10. z 73), P. Ottová (starší dívky – 2. z 86), R. Dvořáková (starší dívky 

- 17. z 86) a L. Jůza (starší chlapci – 19. z 48).  



- 14 - 
 

     V  Plameni 2023 mladší 

zvítězili a starší také, čímž 

 si zapsali zlatý hattrick  

a postup do krajského kola, 

kde získali krásné 4. místo. 

Závěr sezóny patřil 

podzimnímu kolu Plamene 

a Závodu hasičské brannosti 

a všestrannosti. A jak  

se dařilo? Neuvěřitelně!!! 

Přípravka byla ozdobou Plamene. Děti se opravdu snažily a snad 

všechny přítomné okouzlily svou přirozeností a zápalem. Mladší 

ve štafetě dvojic obsadili 2. místo a ve štafetě 4 x 60 m s přehledem 

zvítězili. Po tomto kole jsou tak v čele a o celkovém umístění 

rozhodne na jaře požární útok. Starší v obou štafetách suverénně 

zvítězili a jednoznačně vedou. Na jaře je ale čeká požární útok  

a disciplíny CTIF.  Závod všestrannosti mladší, starší i dorost vyhráli 

a pojedou nás tak reprezentovat na krajské kolo, které se uskuteční  

5. 11. v Trocnově.  

Děkujeme všem za podporu! Děkujeme také za možnost trénovat na 

hřišti v Hrazánkách. A do roku 2024 přejeme hodně krásných chvil 

strávených po boku svých přátel a blízkých. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodala Hana Vošahlíková, vedoucí mládeže SDH Dobrošov 

 

 

JEZDECKÝ KLUB DOBROŠOV 

 
      Jaká byla sezona Jezdeckého klubu Dobrošov? Letošní sezona  

se v dobrošovském klubu nesla v duchu určité změny. Jezdkyně Michaela 

Neumannová se soustředila na maturitu a přijímačky na vysokou školu, 

závodila minimálně. Dojela si s klisnou Astrid pro druhé místo v soutěži ZL 

jezdecké všestrannosti až v červenci v Přeštěnici, když zkouškový maraton 

skončil.  



- 15 - 
 

      Nikol Kubíčková s Natali 

letos v jezdecké všestrannosti 

vybojovala druhé místo  

v juniorské kategorii na 

jihočeském oblastním přeboru, 

který se konal v září v areálu 

Borová nedaleko Kleti. 

Družstvo vytvořila s táborským 

jezdcem Tadeášem Vaňkem   

a i spolu obsadili druhé místo  

v krajském mistrovství 

družstev.       

      Největším úspěchem Nikol 

bylo páté místo na mistrovství 

ČR starších juniorů, které 

obsadila v Humpolci.      

     Jezdecký klub kromě parkurů a všestrannosti rozšířil záběr  

i na vozatajské soutěže, které zaujaly Šárku Kolářovou. Poprvé si je 

vyzkoušela v minulé sezoně. Letos v seriálech pony vozatajských soutěží  

s jednospřežím přivezla třetí místa z vozatajských parkurů v Pardubicích, 

Dnešicích u Plzně, Plasech a Lysé nad Labem. Zde zapřahala klisnu Jiskru. 

Finále se jelo v Brně, kde druhým místem v posledním závodě postoupila  

na celkové třetí místo pohárového seriálu 2023. S dvojspřežím Jiskry  

a Sáry pak byla čtvrtá v Pardubicích a Dnešicích, třetí pak v Plasech a Lysé 

nad Labem, v Brně sedmá a toto umístění jí patří i v celorepublikovém 

pohárovém pořadí. Druhá vozatajská sezona Šárky Kolářové tak byla 

úspěšná.  

     Dění v klubu signalizuje 

generační obměnu. Nikol 

Kubíčkovou čeká náročné 

zkouškové období v tomto 

školním roce, Michaela 

Neumannová  studuje v Brně  

a v Dobrošově vyrůstá nová 

závodnice Markéta Mrzenová, 

která už přiváží první floty  

z pony soutěží zručnosti, které 

jsou oblíbené a vždy obsazené 

desítkami malých závodníků.   



- 16 - 
 

     Za zmínku stojí chovatelské úspěchy Šárky Kolářové. Koně  

z jejího odchovu se letos blýskli ve špičkových parkurových  

a všestrannostních kláních s předními českými jezdci Alenou Kozojedovou 

a Pavlem Vaňkem a připoutali tak k jejímu chovu zvýšenou pozornost.    

     28. října už po devatenácté projela Hubertova jízda Hrazanskem.  

Na poslední říjnovou sobotu připravily členky dobrošovského jezdeckého 

klubu trasu pro dvanáct velkých koní a tři poníky. Úvodního přivítání 

mysliveckou znělkou Halali se letos poprvé zhostil Jiří Jindra.  

Po slavnostním zahájení těsně po poledni se ekipa vydala z místní jízdárny 

po  pastvinách cestou do Klisince. Tam už místní hasiči připravili špekáčky 

a občerstvení. 

     Novinkou byla ukázka vozatajského parkuru, který zajelo dvojspřeží 

poniček Jiskry a Sáry vedených Šárkou Kolářovou s odvážnou přísedící, 

teprve pětiletou, Markétou Mrzenovou. Předvedly bravurní výkon,  

se kterým tato trojice sbírá úspěšná umístění na soutěžích.  

 
----------------------------------------------------------------------- 

Podklady dodal Marek Neumann 

 

                                                                                        

OKÉNKO HISTORIE 
  
V letošním vydání zpravodaje Vám popíšeme některé události roku 1948. 

     

     Rok 1948 jest opět rokem velkých událostí. Dne 30. ledna byla úplně dokončena 

elektrizace naší obce. Mohu podati určitá čísla co si provedení elektrizace obce vyžádalo 

nákladu: - Sekundární síť ……………… 342 470,10 Kčs 

                  Veřejné osvětlení ……………   11 882,90 Kčs 

                   Domovní přípojky ………….  145 608.--  Kčs 

                  Úhrnem  ………………...  499 961,-- Kčs 

    Příspěvek občanů byl stanoven z každé světelné přípojky 1 600 Kčs  

a z 1 hektaru veškeré půdy kromě rybníků 245 Kčs a vyneslo to 120 000 Kčs. 

Tento systém byl před započetím elektrizace zaslán Svazu Jihočeských elektráren 

v Českých Budějovicích. Dále si vydělali občané na síti za přívoz materiálu  

a různé 53 000 Kčs. Také ubytovali a vyživili zdarma veškeré dělníky, kteří 

pracovali jak na primární síti, tak na sekundární síti a ostatních pracích. 

    Rozsvícení elektriky v naší obci bylo provedeno dne 29. března 1948. Ráno 

 o 7 hod. byla sloužena ve zdejší kapli mše svatá za ministra Aloise Vošahlíka, 

kterému jedině můžeme poděkovati za elektrizaci naší obce, kterou sloužil 



- 17 - 
 

Msgr. Václav Řepa z Budějovic. Po ní byla druhá mše sv. sloužená kaplanem 

Kovářovským Bedřichem Lankem, který opět poděkoval Dr. Vošahlíkovi a všem 

představitelům obce. Na to posvětil transformační stanici za účasti všech 

přednostů domácností. Večer byl podán oběd na útraty všech občanů všem 

přítomným elektrikářům a úředníkům a pak se vše skončilo taneční zábavou 

v hostinci.  Od toho dne požíváme dobrodiní elektřiny. 

    V květnu t. r. jednáno o zavedení telefonu do zdejší obce, které se stalo 

neproveditelné, protože se nenalezla místnost a člověk, který by byl v bytě po celý 

den.  

     V roce 1948 odešel na věčnost, raněn byl mrtvicí náš farář a děkan  Kovářovský 

František Prinz a to 10. února. Pohřeb byl vykonán za asistence biskupa 

českobudějovického Josefa Hlaucha a za veliké účasti osadníků a lidu z celého 

okolí, ostatky jeho uloženy na hřbitově Kosteleckém. Byl to velmi dobrý kněz  

a na zdejší farnosti působil od roku 1926. 

    Velice nás zarmoutila také zpráva o úmrtí kněze našeho vzácného příznivce 

pana Msgr. Václava Řepy děkana českobudějovického. Zemřel, raněn byl mrtvicí 

dne 9. června 1948. Vysoký církevní hodnostář, ale prostý a dobrý člověk. 

Sám sobě říkal „Klisinecký kaplan“. Klisinec a jeho lesy měl nade vše rád. Velice 

se na něj těšil a v nemoci i v německé okupaci vždy se těšil na uklidnění v tichém 

Klisineckém okolí. Vzpomeňte modlitbou kněze, který Vás měl rád. 

    Dne 3. září zemřel Dr. Beneš, bývalý dlouholetý president ČSR. Pohřben  

ve svém sídle v Sezimově Ústí u Tábora. 

    Dne 13. června bylo  na naší farnosti sv. biřmování. Dne 15. srpna byla 

vysvěcena na řeholní sestru učitelku naše rodačka Alžběta Bambasová, dcera 

Františka Bambase a Alžběty z č.p. 20, v klášteře „Karla Boromejského“ v Praze 

III. 

     V únoru od 20. do 26. se stali opět velké politické události. Někteří ministři 

vystoupili z vlády a vlády se ujala Komunistická strana Československa. 

Nevyznám se ve vysoké politice, nemohu to zcela popsat, napíši proto jenom  

to co je mě známo a co dobře chápu. 

     Ve zdejší obci se založila místní  organizace Komunistické strany 

Československa. Založen ihned „Akční výbor“, jehož byli členové předseda  

Alois Kubíček č. 27, členové: Pánek Alois, Kubíček Josef, Kofroň Josef, Jiroušek 

Jan. Později byl Akční výbor opravený a jmenován předsedou Josef Kubíček č. 19  

a místo Kofroně Josefa a Jana Jirouška doplněno jinými členy. Čtyři politické 

strany se sdružují pod název „Národní fronta“. Volby do národního shromáždění 



- 18 - 
 

byly vypsány na den 30. května. Sdružené strany NF vypsali pouze jednu 

kandidátku a bílý lístek. Ve zdejší obci bylo odevzdáno 43 lístků jednotných,  

25 bílých, 5 prázdných obálek. 

    Dne 8. června odstoupil prezident Beneš a na jeho místo dosazen Klement 

Gottwald, dosavadní předseda vlády, za velkého nadšení pracujícího lidu. 

    Dne 8. září složil funkci předseda vlády místního národního výboru v Klisinci. 

Za jeho úřadovaní byla postavena elektrizace obce, provedeny opravy cest a jejich 

rozšíření. 

    Dne 11. září provedena nová volba předsedy MNV v Klisinci a zvoleni byli, 

Antonín Kubíček z č. 24, nejmladší starosta v dějinách obce Klisinec, stár 

26 roků. Provedena nová volba „Akčního výboru“: předseda Josef Kubíček č. 19, 

Antonín Vošahlík č. 1, Karel Novotný č. 23, Josef Kubíček č. 6, Alois Pánek.  

Z bývalého obecního zastupitelstva zůstali pouze 2 staří členové. Ostatní 

doplněni novými členy. 

    Obec se zapojila do budovatelského díla, budování nové socialistické republiky, 

která musí býti prosta všech reakcionářů, kapitalistů a vydíračů. O vývoji tohoto 

opět mladého státu možno se dočísti ve všech veřejných knihovnách neb všechny 

události jdouce rychle jedna za druhou nemohu popsati neb nám opět na paměti 

oběžník archivní komise zemského národního výboru majíc podávati jenom věci 

místní neb z nejbližšího okolí. 

    Lístkové hospodářství trvá stále. Veškeré dodávky musí býti na 100% splněny. 

V obci zavedena  od 15. srpna r. 1947 dodávka mléka místo dosavadní dodávky 

selského másla. Dodávkám podléhá: Chlebové obilí  250 q, ječmen 20 q, oves 40 q, 

brambory 1050 q, hovězí maso 150 q, vepřové 60 q, mléka 48000 litrů, vajec 18000 

kusů, vepřové sádlo škvařené z domácích porážek 5 kg z jedné porážky, dále 

dodávky olejnin stonkového lnu, sena, slámy, ovčí vlny. 

     Dne 25. srpna byl položen základní kámen pro stavbu továrny „Janky“ 

v Milevsku, která jest pobočkou továrny „Janky“ v Radotíně u Prahy. Tato 

továrna má dáti obživu většině obyvatelstva na okrese. Při veselici, která se 

odbývala při položení základního kamene, vyhrál náš občan Jaroslav Bambas  

č. 20 vyorávač bramborů v ceně 8 000 Kč. 

     Obecní agenda se opět vzrůstá a práce na obcích přibývá. Ve zdejší obci byli 

zřízeni předsedové: místního národního výboru (název starosta jest zrušen), 

akčního výboru, místní mimořádné vyživovací komise, rolnické komise, svazu 

jednotných českých zemědělců, mléčné komise, knihovní a osvětové komise, 



- 19 - 
 

honebního výboru, strany komunistické Československa, strojního družstva, 

předseda ovocnářský, mládeže a jiní ani sám nevím jací. 

     Počasí tohoto roku bylo průměrné, úroda byla průměrná, bramborů hodně se 

urodilo. Ovoce se také hojně urodilo. 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opsáno bez korekce z Klisinecké kroniky 
  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zpravodaj připravili: Ing. Luboš Bolek, Stanislava Mašková a Jaroslava Bolková                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 20 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


